

**Bowltech Danmark A/S**

**Henrik Rantzaus Vej 19, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 25 50 78 78**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

---

Claus Roed  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bowltech Danmark A/S  
Henrik Rantzaus Vej 19  
6000 Kolding

CVR-nr.: 25 50 78 78  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

**Bestyrelse**

Johannes A M Krol  
Linda Bank Jensen  
Claus Roed

**Direktion**

Claus Roed

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er import og videresalg af bowlingartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.272 t.kr. mod 2.503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 829 t.kr. mod 1.290 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.272.178</b>	<b>2.503.050</b>
1 Personaleomkostninger	-1.113.451	-1.157.543
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-157.730	-171.411
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.000.997</b>	<b>1.174.096</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.460	-29.548
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	350.477
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Andre finansielle indtægter	28.600	28.600
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.283	-14.282
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.076.854</b>	<b>1.569.343</b>
Skat af årets resultat	-248.248	-279.026
<b>Årets resultat</b>	<b>828.606</b>	<b>1.290.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	828.606	1.290.317
<b>Disponeret i alt</b>	<b>828.606</b>	<b>1.290.317</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		384.125	505.050
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>384.125</u>	<u>505.050</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>384.125</u></b>	<b><u>505.050</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		225.137	160.092
Varebeholdninger i alt		<u>225.137</u>	<u>160.092</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		550.749	473.858
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.306.078	2.060.000
Andre tilgodehavender		400.000	400.000
Periodeafgrænsningsposter		15.148	119.927
Tilgodehavender i alt		<u>2.271.975</u>	<u>3.053.785</u>
Likvide beholdninger		<u>2.524.071</u>	<u>854.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.021.183</u></b>	<b><u>4.068.467</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.405.308</u></b>	<b><u>4.573.517</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	<u>3.970.648</u>	<u>3.142.042</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.470.648</u></b>	<b><u>3.642.042</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.726	13.350
	Selskabsskat	168.248	179.026
	Anden gæld	<u>749.686</u>	<u>739.099</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>934.660</u>	<u>931.475</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>934.660</u></b>	<b><u>931.475</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.405.308</u></b>	<b><u>4.573.517</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.008.526	1.055.485
Andre omkostninger til social sikring	9.089	13.632
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>95.836</u>	<u>88.426</u>
	<b><u>1.113.451</u></b>	<b><u>1.157.543</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>11.283</u>	<u>14.282</u>
	<b><u>11.283</u></b>	<b><u>14.282</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	3.142.042	1.851.725
Årets overførte overskud eller underskud	<u>828.606</u>	<u>1.290.317</u>
	<b><u>3.970.648</u></b>	<b><u>3.142.042</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for mellemværendet med Nordea Bank A/S har selskabet overfor banken afgivet en hensigtserklæring vedr. godkendelse af udbytte.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution overfor Nordea Bank A/S' mellemværende med følgende tilknyttede udenlandske virksomheder: Bowltech Sweden AB med maksimalt 6.045 t.kr. og Bowltech Norway AS med maksimalt 225 t.kr. Mellemværendet med Nordea Bank udgør pr. 31. december 2017 0 kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Nordea Bank A/S' mellemværende med 3. mand, hvor saldoen pr. 31. december 2017 udgør 0 kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Nykredit Bank A/S' mellemværende med 3. mand. Mellemværendet med Nykredit Bank A/S udgør pr. 31. december 2017 2.089 t.kr.